

АО "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ДЕПОЗИТАРИЙ ЦЕННЫХ БУМАГ"

С о г л а с о в а н ы

с Национальным Банком
Республики Казахстан
"09" июля 2014 года
Заместитель Председателя
Национального Банка
Республики Казахстан

У т в е р ж д е н ы

решением Совета директоров
АО "Центральный депозитарий
ценных бумаг"

(протокол заседания
от 29 апреля 2014 года № 9)

Введены в действие

с 29 июня 2015 года

КОЖАХМЕТОВ К.Б.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ № 9

в Правила осуществления отдельных видов банковских операций

1. В статье 2:
 - 1) в пункте 4 символы "28 марта 1999 года № 37" заменить символами "03 февраля 2014 года № 14";
 - 2) в пункте 6 символы "Правилами использования платежных документов и осуществления безналичных платежей и переводов денег на территории Республики Казахстан, утвержденными" заменить символами "Инструкцией по оформлению, использованию и исполнению платежных поручений, платежных требований-поручений, инкассовых распоряжений, утвержденной".
2. В статье 6:
 - 1) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

"6-1. Указание депонента о переводе денег на банковский счет депонента, открытый в другом банке, в случае, если сумма такого указания равна или превышает 50 млн тенге или сумма в иностранной валюте равна или превышает эквивалент 50 млн тенге, подлежит отдельной проверке на предмет его санкционированности в порядке, определенном внутренним документом Центрального депозитария "Правила приема и выдачи операционных документов", входящим в Свод правил. Для определения курса валют используется официальный курс национальной валюты Республики Казахстан к соответствующей иностранной валюте на дату проведения отдельной проверки.";
 - 2) в пункте 7:

в подпункте 11) слово "документ" заменить словом "документом";

дополнить подпунктом 13-2) следующего содержания:

"13-2) при отрицательном результате отдельной проверки указания на предмет его санкционированности;"

**Изменения и дополнения № 9
в Правила осуществления отдельных видов банковских операций**

3. В подпункте 12) пункта 10 статьи 7 слово "документ" заменить словом "документом".
4. В пункте 2 статьи 31 слова "в внутреннем" заменить словами "во внутреннем".
5. В пункте 2 статьи 32 слова "в внутреннем" заменить словами "во внутреннем".
6. В пункте 2.2 раздела 2 приложения 5 слово "документ" заменить словом "документом".
7. В пункте 2.2 раздела 2 приложения 8 слово "документ" заменить словом "документом".

Президент

Капышев Б.Х.